W tym okresie zostały założone gniazda w zaborze austriackim i pruskim.

Pierwsze gniazda TG „Sokol” w zaborze rosyjskim mogły powstać oficjalnie dopiero w latach 1905 – 1906. Władze carskie, pod wpływem klęski Rosji w wojnie z Japonią (1904 – 1905) i wydarzeń rewolucyjnych, ogłosiły

17/30 października 1905 r. manifest zapowiadający rządy konstytucyjne. W ślad za manifestem, w marcu 1906 r. wydały „tymczasowe przepisy o związkach i stowarzyszeniach”, które umożliwiły legalizację również tego typu organizacji na terenie Królestwa Polskiego (zaboru rosyjskiego)¹.